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PRODUKTINFOS

Die automatischen Mikrofonmixer

der CS-Serie sind DAS Hilfsmittel flr Multi-Mikrofon-Konzepte wie sie z. B. in Konferenz- bzw. Sitzungssalen,
Kirchen oder Sprachlabors vorherrschen. Die Hauptaufgabe dieser Mixer besteht darin, immer dann
Mikrofone zu 6ffnen, wenn sie auch benétigt werden und sie wieder zuzufahren, wenn der Sprecher seinen
Vortrag beendet hat. Diese intelligente Regelung der einzelnen Mikrofonkanale geschieht dabei véllig
gerauschlos und so prazise, dass keine Silbe des Redners verschluckt wird. Die positiven Auswirkungen auf
den Gesamtsound sind gravierend: Ruckkopplungen und stérende Hintergrundgerausche werden minimiert,
der Sound gewinnt an Klarheit und Transparenz. Um ein Aufrechterhalten der Raumatmosphare zu
gewahrleisten und den Klangeindruck nicht plétzlich wie abgeschnitten erscheinen zu lassen, sind die CS-
Mixer mit einer Last-In-Funktion ausgestattet - ein leichter Ambient-Sound bleibt auch in Gesprachspausen
erhalten.

Automatischer Mikrofon-Mischer

e 8 Kanéle

3 Betriebsarten: Automodus, Prioritat oder 8/1-Kanal-Mixer
Symmetrische XLR- Eingédnge, umschaltbar Mic/Line
Zusatzlicher Stereo-Cinch-Eingang

48-V-Phantomspannung

Mix-Ausgang, umschaltbar Mic/Line

Triggerausgange fur externe Gerate wie z. B. Warnanzeigen, Kameras oder Lautsprecher
Status-LEDs

Mehrere Gerate Uber Link-Anschlisse (Kabel im Lieferumfang)
Desktop-Metallgehause

482-mm-Rackeinbau (19") mit beiliegenden Montagewinkeln
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TECHNISCHE DATEN

CS-8

Anzahl Kanale
Anzahl Eingange
Mic-Eingang
Line-Eingang
Aux-Ausgang
Frequenzbereich
Klirrfaktor
Stoérabstand

Phantomspeisung
Stromversorgung

Zul. Einsatztemperatur
Abmessungen

Breite

Héhe

Tiefe

Gewicht

Verpackungsmalle (B x H x L)
Bruttogewicht

Nettogewicht

8

8

0,2 mV/4,7 kQ
60 mV/20 kQ
1V/200 Q
35-20000 Hz
< 0,06 %
>70dB
+48V

Uber beil.
Steckernetzteil

0-40 °C

420 x 44 x 199 mm
420 mm

44 mm

199 mm

2,3 kg

0,3x 0,105 x 0,505 m
3,17 kg

2,55 kg



